PREFEI TURA
M U N I C I P A L

Um novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA V IA G EM -C E

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Sr. JOSÉ CARLOS ALBUQUERQUE MARQUES -  Controlador do Município de Boa
Viagem em conjunto com o Sr. FRANCISCO JUNIOR BENEVENUTO VIEIRA -  Secretário
de Finanças, no uso de suas atribuições, tendo presente o parecer da Assessoria Jurídica
desta Prefeitura, e de acordo com o que determina o Decreto municipal de N° 108 de 28 de
março de 2017, Decreto Federal n° 7.892 de 23 de Junho de 2013 e a Lei n° Federal
8.666/93, considerando o que consta do presente processo administrativo na modalidade
carona n° 2018.08.20.1-AD, vem RATIFICAR o presente objeto para a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
PARA LOCAÇÃO MENSAL DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE (MODELO ASP -
APPLICATION SERVICE PROVIDER), INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE
DADOS, CUSTOMIZAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO
E O TREINAMENTO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE SERVIÇOS E DE
MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DA SECRETARIA DE FINANÇAS
DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, determinando que se proceda a devida publicação.

Boa Viagem/CE, 22 de Agosto de 2018

CONTROLADOR INTERNO

FRANCIS ENEVENUTCrVTEIRA
DE FINANÇAS

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001